³⁵⁹ Como lo sabemos por las múltiples alusiones que encontramos a ella en las obras de otros escritores de la tradición latina. Así Horacio, *Sermones* 1. 10. 9- 15: “*est brevitate opus, ut currat sententia neu se/ inpediat verbis lassas onerantibus auris /et sermone opus est modo tristi, saepe iocoso,/ defendente vicem modo rhetoris atque poetae,/ interdum urbani, parcentis viribus atque extenuantis eas consulto. ridiculum acri/ fortius et melius magnas plerumque secat res.*”; *Ars Poetica* 333- 336: “*Aut prodesse uolunt aut delectare poetae/aut simul et iucunda et idonea dicere uitae./ Quicquid praecipies, esto brevis, ut cito dicta/ percipiant animi dociles teneantque fideles.*”; *Ars Poetica* 25- 26: “*Brevis esse laboro,/ obscurus fio;*”; Cicerón *Inv.* 1. 32: “*Quae partitio rerum distributam continet expositionem, haec habere debet: brevitatem, absolutionem, paucitatem. Brevitas est, cum nisi necessarium nullum assumitur verbum. Haec in hoc genere idcirco est utilis, quod rebus ipsis et partibus causae, non verbis neque extraneis ornamentis animus auditoris tenendus est.*” Quintiliano, *Inst. Orat.* 1. 67: “*Brevitas quoque aut copia non genere materiae sed modo constat; nam ut in consiliis plerumque simplicior quaestio est, ita saepe in causis minor.*”

³⁶⁰ Macrobio, *Comm. in Somn. Sc.* 2. 12. 7: “Y Cicerón, porque acostumbra a disimular su profundo conocimiento del tema bajo la concisión de su estilo.”

³⁶¹ Macrobio, *Comm. in Somn. Sc.* 1. 6. 21: “Sobre la segunda combinación que suma el número siete, dada la necesidad y el deseo de brevedad, basten estas observaciones.”

*et quia totum tractatum, quem veterum sapientia de investigatione huius quaestionis agitavit, in hac latentem verborum paucitate repperies, ex omnibus aliqua, quibus nos de rei quam quaerimus absolute sufficere admoneri amore brevitatis excerpimus.*³⁶²

De esta forma Macrobio parece trazar, además, una analogía retórica entre su discurso y el de Cicerón, lo cual sin duda contribuye a la construcción de su autoridad como escritor:

*nec enim quia fecit in hoc loco Cicero musicae mentionem, occasione hac eundem est per universos tractatus qui possunt esse de musica, quos quantum mea fert opinio terminum habere non aestimo, sed illa sunt persequenda quibus verba quae explananda receperis possint liquere quia in re naturaliter obscura qui in exponendo plura quam necesse est superfundit addit tenebras, non adimit densitatem.*³⁶³

Parte de la crítica ha querido ver aquí una alusión negativa al texto de Favonio, que de hecho se extiende largamente en dos aspectos de la obra ciceroniana: los números y la música de las esferas.³⁶⁴ En contraste Macrobio valorará siempre—al menos en teoría—la brevedad de la expresión, tanto en el *Somnium Scipionis* como en la propia escritura de sus *Commentarii*.